Силовая электроника, № 1’2026 Источники питания
40 www.power�e.ru
Блоки питания ЕSK801.1xxx3 и VSK801.1xxx3
от компании «Силовая электроника» предна-
значены для питания стабилизированным на-
пряжением постоянного тока различных радиоэлек-
тронных устройств. Питание блоков ЕSK801.1xxx3
должно осуществляться от однофазной сети пере-

ких блоков (до трех штук) на общую нагрузку.
АC/DC-блоки питания 800 Вт
с кондуктивным охлаждением
Анатолий Морозов1
В статье представлен новый ряд AC/DC�блоков питания мощностью 800 Вт
от ООО «Силовая электроника» с выходными напряжениями 27–800 В. Блоки
имеют высокий КПД, высокие удельные массогабаритные показатели и комплекс
электронных защит. Конструкция этих устройств позволяет использовать
их в различных областях. Особенность блоков состоит в том, что в их составе
применены унифицированные схемотехнические и конструктивные решения,
которые были многократно опробованы в различных специализированных изделиях
производства «Силовой электроники» и доказали свою высокую надежность.
1 ÎÎÎ «Ñèëîâàÿ ýëåêòðîíèêà».
Таблица. Обозначение и наименование блоков ЕSK801 и VSK801
Îáîçíà÷åíèå Íàèìåíîâàíèå Îáîçíà÷åíèå Íàèìåíîâàíèå Âûõîä Â/À
ÂÊÏÀ.436537.051 ESK801.10273 ÂÊÏÀ.436537.052 VSK801.10273 27/30
-01 ESK801.10363 -01 VSK801.10363 36/22
-02 ESK801.10483 -02 VSK801.10483 48/17
-03 ESK801.10603 -03 VSK801.10603 60/13
-04 ESK801.10723 -04 VSK801.10723 72/11
-05 ESK801.11103 -05 VSK801.11103 110/7,3
-06 ESK801.12203 -06 VSK801.12203 220/3,6
-07 ESK801.13003 -07 VSK801.13003 300/2,7
-08 ESK801.14003 -08 VSK801.14003 400/2
-09 ESK801.16003 -09 VSK801.16003 600/1,3
-10 ESK801.18003 -10 VSK801.18003 800/1
Силовая электроника, № 1’2026 Источники питания
41www.power�e.ru
Блоки имеют цепь дистанционного включе-
ния-выключения. Включение блока происхо-